mengharamkan, mengharuskan dan golongan yang mengambil jalan tengah dengan tidak

mengharamkan dan tidak mengharuskannya secara total.

a) Golongan yang mengharamkan secara total.

Islam pertama yang mengeluarkan fatwa berkaitan dengan Insurans. Beliau meninggal dunia pada tahun 1836 M

@ 1252 H)

4 “Tort” bermaksud kesalahan kerana cuai melaksanakan kewajipan di mana orang yang didapati

bersalah boleh didakwa di mahkamah.